
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, P.O. Box 220 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: michaela.mikulcova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
oddělení hodnocení ekologických rizik 
 

Dle rozdělovníku 

    

datum vyřizuje číslo jednací       Spisová značka 
6. listopadu 2008 Ing. Michaela Mikulcová KUZL 73531/2008              KUZL 12451/2005 ŽPZE-MM 
 

 
STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů 

 

I. Identifikační údaje:  
Název: Strategický plán města Kroměříže 

Umístění: Zlínský kraj, město Kroměříž 

Předkladatel: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, IČ 00287351 

Zástupce předkladatele: Mgr. Miloš Malý, starosta města 

 

Charakter koncepce:  

Formuluje hlavní problémové oblasti, které umožní zaměřit celou strategii na klíčové problémy města 
a způsob jejich řešení, aby se Kroměříž stala městem nabízejícím a vytvářejícím: 

1) plnohodnotný, trvale udržitelný, zdravý a kvalitní život vycházející z podmínek a tradic města 

2) návštěvníkům široké možnosti turistiky založené na využívání historických památek a nově 
budovaných objektů 

3) podmínky pro podnikání s využitím potenciálu místních lidských zdrojů a kapacit 

 

II. Stručný popis koncepce 

Dokument „Strategický plán města Kroměříže“ reprezentuje hlavní cíle dlouhodobými cíli, které jsou 
navrhovány pro jednotlivé prioritní oblasti: 

Územní rozvoj  

1) překonat sektorovou nekompaktní strukturu, včetně revitalizace starých průmyslových ploch 
a jejich opětovné začlenění do funkční struktury města 

2) prostředí v sídlištních částech města přeměnit na městské 

3) zlepšit kvalitu vstupů do města (silnice, nádraží) 

4) posílit metropolitní funkci města zejména revitalizací jeho centrální části 

 

mailto:michaela.mikulcova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Lidské zdroje a trh práce 

1) připravovat a nabízet konkurenceschopnou pracovní sílu v široké struktuře profesí 
pro průmysl, obchod a služby 

2) trvale zvyšovat podíl obyvatel zapojených do celoživotního vzdělávání 

Hospodářský rozvoj 

1) vytvářet podnikatelsky příznivé prostředí pro zakládání a rozvoj zejména malých a středních 
firem 

2) využívat vědomostní a výzkumný potenciál ve městě pro aplikace v odvětvích s vysokou 
přidanou hodnotou 

3) zvýšit podíl podnikatelských subjektů se sídlem a provozovnami na území města 

4) zlepšit podmínky pro efektivní rozvoj cestovního ruchu 

Kvalita života 

1) zlepšit kvalitu bydlení v bytových domech a zvýšit diferenciaci nabídky bydlení ve městě 

2) účinnými preventivními opatřeními snižovat kriminalitu a výskyt sociálně negativních jevů 
ve městě  

3)   rozvíjet a zkvalitňovat zdravotní péci a sociální služby ve vazbě na konkrétní cíle a opatření 
stanovené v plánu rozvoje sociálních služeb 

4)   rozvíjet nabídku na kvalitní trávení volného času pro všechny skupiny obyvatel a návštěvníků 
města; 

Doprava a technická infrastruktura 

      1)   výrazně zlepšit vnější dostupnost města napojením na nadregionální dopravní   infrastrukturu 
      2)   odstranit úzká hrdla v dobře koncipovaném dopravním systému města 
      3)   posílit úlohu veřejné osobní dopravy a dalších ekologických forem dopravy ve městě 
      4)   dobudovat kanalizační síť v oblastech, kde dosud chybí a postupně rekonstruovat síť stávající 

Životní prostředí 

      1)   zvýšení podílu využívání komunálních odpadů s konečným cílem komplexního řešení 
            nakládání s komunálním odpadem na území města 

      2)   snižování emisí z průmyslových podniků i z dopravy 

      3)   snížení rizika starých ekologických zátěží pro životní prostředí a zdraví obyvatel na úroveň 
umožňující nové využití dotčeného území 

      4)   posílení ekologických funkcí krajiny 

      5)   ochrana zdrojů podzemních vod pro potřeby zásobování obyvatelstva 

Řízení a správa města 

      1)   optimalizovat organizaci, řídící a výkonné procesy města 
      2)   efektivní spolupráce a partnerství mezi veřejnou sférou, neziskovou sférou, podnikatelskými 

subjekty a veřejností 
      3)   zlepšit účinnost marketingu města 
 
Pro naplnění strategické vize byly definovány čtyři prioritní osy, které budou základním 
východiskem záměrů v jednotlivých kritických oblastech: 
1) ekonomický rozvoj a konkurenceschopnost 
2) rozvoj infrastruktury a dopravy 
3) rozvoj lidských zdrojů 
4) rozvoj území 



 

 3  
 
 

III. Průběh posuzování 

Zpracovatel návrhu koncepce: Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, Vavrečkova 5262, 
760 01 Zlín 

Zpracovatel oznámení koncepce: Agroprojekta, spol. s.r.o., Na Splávku 1182, 686 05 Uherské 
Hradiště, Ing. Pavel Marťan, číslo odborné způsobilosti 4204/680/OPV/93. 

Datum předložení oznámení koncepce: 4. 10. 2005 

Zpracovatel vyhodnocení koncepce: Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště, 
číslo odborné způsobilosti 4204/680/OPV/93. 

Datum předložení návrhu koncepce včetně vyhodnocení: 27. 8. 2008 

Veřejné projednání koncepce:  

Místo konání: Klub Starý pivovar, Prusinovského 114, Kroměříž 

Datum konání: 2. 10. 2008 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 Sb. (dále jen "zákon"), obdržel 
dne 25. 5. 2005 koncepci "Strategický plán města Kroměříže". Dokumentace byla 1. 6. 2005 vrácena 
zpracovateli (Ing. Pavel Marťan) k přepracování z důvodu přílišné obecnosti. Doplněná dokumentace 
byla předložena 4. 10. 2005.  

10. 10. 2005 zveřejnil Krajský úřad Zlínského kraje oznámení koncepce v Informačním systému SEA 
a zároveň rozeslal informaci o oznámení koncepce dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům. 

V zákonné lhůtě 20 dnů ode dne zveřejnění koncepce obdržel Krajský úřad Zlínského kraje                  
3 vyjádření.  

Z posouzení obsahu oznámení, vyjádření k němu obdržených a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona, provedl Krajský úřad Zlínského kraje zjišťovací řízení podle § 10d zákona. Zjišťovací řízení 
ve smyslu ustanovení §10d zákona bylo ukončeno dne 14. 11. 2005 pod č. j. KUZL 12451/2005 
ŽPZE-DR s následujícím závěrem: koncepce „Strategický plán města Kroměříže“ bude  posuzována 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění zákona č. 93/2004 Sb.. 
Součástí návrhu koncepce bude vyhodnocení zpracované podle přílohy č. 9 zákona osobou 
oprávněnou ke zpracování vyhodnocení podle § 19 zákona ("posuzovatel") a vyhodnocení vlivů 
na území evropsky významné lokality zpracované fyzickou osobou, která je držitelem zvláštní 
autorizace podle § 45i odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny. Závěr zjišťovacího řízení byl řádně 
rozeslán předkladateli, dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům, 
informace o závěru zjišťovacího řízení byla řádně zveřejněna podle § 16 zákona. 

Připomínky došlé k oznámení koncepce byly vypořádány předkladatelem a zahrnuty do návrhu 
koncepce. Ten byl včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a na lokality soustavy 
NATURA 2000 předložen Krajskému úřadu Zlínského kraje dne 27. 8. 2008 .  

Krajský úřad Zlínského kraje zveřejnil návrh koncepce v Informačním systému SEA a zároveň rozeslal 
informaci o návrhu koncepce dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 
celkům. Předkladatel koncepce zajistil konání veřejného projednání návrhu koncepce včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí, které se uskutečnilo 2. 10. 2008. Zápis z veřejného projednání 
předal předkladatel koncepce krajskému úřadu dne 9. 10. 2008. 

V zákonné lhůtě 5 dnů ode dne konání veřejného projednání návrhu koncepce obdržel Krajský úřad 
Zlínského kraje 5 vyjádření.  



 

 4  
 
 

IV. Vyjádření k návrhu koncepce 

Vyjádření k návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí podaly následující 
subjekty: 

 

ČIŽP Olomouc 

oddělení ochrany vod  

• nemá k předložené dokumentaci připomínky a na dalším posuzování netrvá 

 

ČIŽP Brno 

z hlediska ochrany ovzduší uvádí:  

• přímé vlivy na ochranu ovzduší se budou projevovat v důsledku investičních záměrů dle 
územního plánu, samozřejmě s projektováním infrastruktury města, zejména dopravních 
komunikací  

• vzhledem ke koncepci strategického plánu brát zvláštní zřetel při posuzování záměrů 
výrobního charakteru, zejména pak dopravní infrastruktury vzhledem ke skladbě obytných 
celků města Kroměříže z hlediska ochrany zdraví obyvatel 

• na základě údajů ve vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí sděluje, 
že se strategickým plánem z hlediska ochrany ovzduší souhlasí 

 

z hlediska odpadového hospodářství poukazuje a konstatuje, že: 

• tento plán je vypracován v r. 2004 a posudek je z roku 2006 a není možno vyloučit, že některé 
zmiňované problémy jsou již vyřešeny nebo jsou řešeny 

• na zmiňované lokalitě nejsou černé skládky ani jiné problémové lokality 

 

Povodí Moravy 

stanovisko správce povodí: 

• záměr není v rozporu se Směrným vodohospodářským plánem a se zájmy hájenými zákonem 
o vodách  

• s realizací záměru souhlasí 

 

Městský úřad Kroměříž 

z hlediska vodohospodářských zájmů je nutné:  

• při prosazování strategické vize rozvoje města Kroměříž zejména respektovat: vyhlášená 
ochranná pásma vodních zdrojů pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou na území města 
Kroměříž a místních částí a podmínky uvedené v jednotlivých rozhodnutích, vyhlášené 
záplavové území řeky Moravy 

• do analytické části doplnit seznam vyhlášených ochranných pásem vodních zdrojů 
pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou na území města Kroměříže a místních částí 

• ve vyhodnocení opravit hydrologické pořadí města Kroměříž, které je správně 4-12-02-104 

 



 

 5  
 
 

Požadavky jsou zohledněny v podmínkách stanoviska. 

 

z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že v dokumentaci chybí údaje:  

• o starých skládkách odpadů (E.7 Skládka Vážany – Zachar, E.6 Skládka Vážany – stará 
skládka, E.5 Skládka Chropyňská ulice, E.2 Skládka Hvězda, E.3 Skládka Kotojedy, E.10 
Skládka Strž) 

• rekultivaci dobývacího prostoru (E8 Dobývací prostor) 

• přehled skládek (zrekultivované, rekultivované, aj.) 

 

z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že: 

• údaje uváděné v předložené dokumentaci o zdrojích znečišťování ovzduší (počty zdrojů, jejich 
kategorie, provozovatelé zdrojů aj.) jak v analytické části strategického plánu (z roku 2004), 
tak i ve vyhodnocení (z roku 2006) jsou zastaralé a neúplné s řadou nepřesností a je nutné 
tyto údaje aktualizovat 

 

Požadavky jsou zohledněny v podmínkách stanoviska. 

 

z hlediska ochrany přírody a krajiny poukazuje, že v analytické části nejsou uvedeny: 

• lokality soustavy NATURA 2000 – Stonáč v k.ú. Bílany, Morava-Chropyňský luh v k.ú. 
Kroměříž (i když je zpracováno přiložené hodnocení vlivu koncepce na lokalitu Morava-
Chropyňský luh) 

• rovněž by bylo vhodné doplnit zvláště chráněná území v obvodu Města Kroměříže (přírodní 
památka Obora – k.ú. Kotojedy, přírodní památka Rameno Moravy – k.ú. Miňůvky, přírodní 
památka Stonáč – k.ú. Bílany) 

  

Požadavky jsou zohledněny v podmínkách stanoviska. 

 

z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a hospodaření v lesích:  

• předložené zásady rozvoje území Města Kroměříže nejsou v rozporu se zájmy chráněnými 
zákonem o lesích 

 

z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu poukazuje: 

• na skutečnost, že by měla být z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu pro nové 
záměry využívána především nezemědělská půda a plochy stávajících průmyslových areálů 

• současně upozorňuje na problém záboru zemědělské půdy, při rekultivaci starých skládek, 
kterou by bylo vhodné provádět takovým způsobem a technologiemi, aby zábor zemědělské 
půdy byl minimální 

 

Požadavky jsou zohledněny v podmínkách stanoviska. 

 

 



 

 6  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu požaduje: 

• v kap. 7. - plánovaná opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech závažných 
negativních vlivů na ŽP.... zahrnout i nezbytnou ochranu nejcennější zemědělské půdy, která 
je zastoupena zejména v západní části území města 

• při plnění aktivit, např. 1.1.1. - provést aktualizaci územního plánu a vyčlenit vhodné plochy 
pro podnikání 

 

Požadavky jsou zohledněny v podmínkách stanoviska. 

 

z hlediska zákona ochrany přírody a krajiny poukazuje, že: 

• předložené materiály zcela pomíjí existenci 3 MZCHÚ existujících v řešeném území města 
Kroměříže (PP Obora v k.ú. Kotojedy, PP Rameno Moravy v k.ú. Miňůvky a PP Stonáč v k.ú. 
Bílany) 

• ve svých důsledcích však toto opomenutí nemá závažný vliv na výsledek „Strategického 
plánu“ vůči těmto MZCHÚ a není nutné tento materiál doplňovat či měnit a to s ohledem 
na závěrečné stanovisko posouzení vlivů na území NATURA 2000 - nebezpečím pro uvedená 
MZCHÚ by byla realizace „Kanálu D-O-L“. 

 

z hlediska zákona ochrany vod poukazuje na to, že: 

• v závěrech a doporučeních nelze uvádět, že v další přípravě Strategického plánu města 
Kroměříže nebude dále uváděna trasa kanálu D-O-L 

• trasa tohoto průplavu je i v Zásadách územního rozvoje vedena jako územní rezerva 
z důvodu, že o ní nebylo ještě definitivně rozhodnuto na úrovni rezortů vlády 

• ve zmiňované Politice územního rozvoje ČR, schválené usnesením vlády č. 561 ze 17.5.2006 
je také konstatováno, že vládě ČR mělo být do konce roku 2007 předloženo mezirezortní 
komisí zřízenou vládou prověření reálnosti a účelnosti územní ochrany trasy kanálu D-O-L  

• podle návrhu Politiky územního rozvoje 2008, která je v projednávání, má být na mezinárodní 
úrovni potřebnost a účelnost ochrany trasy kanálu znovu projednána a stanoveny podmínky 
pro hájení územních rezerv, to vše do konce roku 2009 - z toho vyplývá, že do definitivního 
rozhodnutí vlády by měla být trasa průplavu D-O-L vedena jako územní rezerva 
i ve Strategickém plánu města Kroměříže 

 

z hlediska ochrany ovzduší poukazuje, že: 

• předložené Vyhodnocení Strategického plánu města Kroměříže obsahuje řadu zastaralých 
údajů (v letech 2005 – 2006 patřila Kroměříž mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, 
ale v roce 2007 již podle údajů, zveřejněných interně mezi orgány státní správy, došlo 
ke zlepšení situace a Kroměříž již není v seznamu oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší) 

 

 

 

 

 



 

 7  
 
 

V. stanovisko 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení §22 písm. b) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, vydává na základě 
návrhu koncepce, vyjádření dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů 
a veřejnosti, výsledků veřejného projednání a dalších informací získaných v průběhu posuzování 
ve smyslu ustanovení §10g zákona 

 

SOUHLASNÉ  STANOVISKO 

k návrhu koncepce 

Strategický plán města Kroměříže 

 

za předpokladu dodržení níže uvedených podmínek: 

  

Podmínky souhlasného stanoviska 

 

1) Jednotlivé záměry, které budou svým charakterem spadat do některého z bodů přílohy č.1 -    
kategorie I nebo II zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, bude 
nutné posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí procesem EIA dle uvedeného zákona. 

2) Do analytické části dokumentace doplnit seznam vyhlášených ochranných pásem vodních 
zdrojů pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou na území města Kroměříže a místních částí. 
Ve vyhodnocení opravit hydrologické pořadí města Kroměříž, které je správně 4-12-02-104. 

3) Před schválením koncepce je nutné ve Vyhodnocení návrhu koncepce a analytické části 
návrhu koncepce aktualizovat údaje o zdrojích znečišťování ovzduší (počty zdrojů, jejich 
kategorie, provozovatelé zdrojů, aj.). 

4) Do dokumentace Vyhodnocení doplnit  údaje týkající se skládek odpadů (aktuální přehled 
včetně zhodnocení současného stavu).  

5) Do kap. 7. Vyhodnocení zahrnout i nezbytnou ochranu nejcennější zemědělské půdy, která 
je zastoupena zejména v západní části území města.  

6) V případě nových záměrů v rámci ÚPD minimalizovat zábory ZPF a upřednostňovat varianty 
s nejmenší plochou záboru. 

7) Protipovodňová opatření realizovat takovým způsobem, aby nedocházelo k negativnímu 
ovlivňování vodního režimu v krajině. 

8) V případě dotčení památkově chráněných objektů postupovat v souladu se zákonem 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

9) Z naturového posouzení vyplynulo, že posuzovaná koncepce nebude mít negativní vliv 
na lokality i celistvost soustavy NATURA 2000 pouze za podmínky, že v koncepci nebude 
zapracována trasa kanálu Dunaj – Odra – Labe (v samotném návrhu koncepce Strategického 
plánu města Kroměříže však není tato trasa řešena). U tohoto záměru byl konstatován 
významný negativní vliv na lokality a soustavu NATURA 2000 již v nadřazených 
dokumentacích (v Zásadách územního rozvoje Zlínského kraje, v probíhajícím schvalovacím 
procesu návrhu Politiky územního rozvoje ČR, kde je tato trasa vedena jako územní rezerva). 
Ze závěrečného naturového posouzení těchto dokumentací vzešla podmínka, 
že před případnou realizací záměru se musí provést detailní vyhodnocení dle §45i zákona 
č. 114/1992 Sb. v rámci procesu EIA. V případě realizace záměru Krajský úřad požaduje 
dodržení této podmínky.  



 

 8  
 
 

10) Minimalizovat zásahy do zvláště chráněných území. 

11) Do analytické části doplnit chybějící lokality soustavy NATURA 2000 - Stonáč v k.ú.  Bílany, 
Morava-Chropyňský luh v k.ú. Kroměříž a zvláště chráněná území v obvodu Města Kroměříže 
(přírodní památka Obora – k.ú. Kotojedy, přírodní památka Rameno Moravy – k.ú. Miňůvky, 
přírodní památka Stonáč – k.ú. Bílany). 

12) V evropsky významných lokalitách a ptačích oblastech vyloučit realizaci projektů,  
které mohou poškodit předmět ochrany těchto území a středně významně až významně 
negativně zasáhnout do celistvosti a kvality soustavy Natura 2000.  

 

      

Dále tímto upozorňujeme na povinnost schvalujícího orgánu dle §10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 
zohlednit požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska ke koncepci, popřípadě pokud toto 
stanovisko požadavky a podmínky obsahuje a do koncepce nejsou zahrnuty nebo jsou zahrnuty 
pouze zčásti, je schvalující orgán povinen svůj postup odůvodnit.  

Povinností předkladatele koncepce je zajistit sledování a rozbor vlivů schválené koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví a další povinnosti plynoucí z §10h zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 

vedoucí odboru  

 

 

 

 
 



 

 9  
 
 

Rozdělovník: 
  

Dotčené územní samosprávné celky:  

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín  

Město Kroměříž, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž  

  

Dotčené správní úřady:  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, třída T. 
Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 
Kroměříž 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo 
nábřeží 600, 760 01  Zlín 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Kroměříž,    
Havlíčkova 792/13, 767 01 Kroměříž 

 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno   

ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc  

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, 
Vršovická 65, 100 10  Praha 10 - Vršovice  

 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00  
Olomouc  

 

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno  

  

Na vědomí:  

Tiskový odbor Zlínského kraje  

Město Kroměříž, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž  

Zpracovatel: Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště  

Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, Sněmovní 
náměstí 1, 761 01 Kroměříž 

 

 


